IBG{-
ti3ÍÍrúÍo tt alll§o

Dr oatYlo co*trarÍrLHloa

3'TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 013/2O22.HESLMB

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 0í3/2022-
HESLMB, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
tNsTrruro BRASTLETRo DE eesrÃo
COMPARTILHADA - IBGC, E A EMPRESA H2
TEcNoLoctA E sERVrços nÉorcos ttoa.

Pelo presente lnstrumênto, de um lado,

INSTITUTO BRASILEIRO OC CCSTÃO COMPARTILHADA _ IBGC, SOCiEdAdC CiViI

sem Íins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o no 21 .236.845/0008-27, qualiÍicada como Organização Social pelo Decreto
Estadual no 9.553/'19, com filial estabelecida na Rua Jabaquara, no 61, Qd. 06, Lt. í'l ,

Sala 02, Centro lnicial, São Luís de Montes Belos/GO, CEP: 76.100-000, neste ato
representado na forma do seu estatuto social, doravante denominada apenas como
CONTRATANTE;

e, de outro lado H2 TECNOLOGIA E SERVIçOS MÉDlcOS LTDA., pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.189.941/0001-76, com sede na
Avenida Aruma, n" 129, Parque Amazônia, Goiânia/GO, neste ato representada por
seu sócio administrador Jair Rodrigues De Oliveira Junior, inscrito no CPF/MF sob o
no 055.640.941-82, e-mail: h2servicosmedicos@omail.com, fone (62) 99274-9543,
doravante denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no aÉ..422 do Código
Civil, as partes acima qualiÍicadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

cLÁusuLA PRTMETRA - DA PRORROGAÇÃO

í. Pelo p resente termo aditivo, o CONTRATO N" 0'13/2022-HESLMB fica prorroqado
oor mais 30 (trinta) dias, contados do fim da vigência inicialmente prevista,
observadas, ainda, as seguintes disposições:

1.í. A vigência do CONTRATO No 013/2022-HESLMB é vincutada à
vigência do Contrato de Gestão no 4312022-SES/GO, celebrado com o
Estado de Goiás, deste modo, a extinçáo do Contrato de Gestão operará
imediatamente a extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a
qualquer tempo. Nesse caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do
contrato, mesmo que antes do término do prazo previslo no caput.

1.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, náo
resistirá nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos
serviços já prestados.

1.3. O contrato ora aditivado será extinto imediatamente, mediante
notificação, tão logo seja concluído o processo regular de contratação.

Elaborado por Di Rezende Advocacia

Ruo 09 Esquino com Ruo 22, N 1279, Setor Oeste
Goiônio-Go, CEP:74.120-010, Telefone: (62) 3249-ó267, E-moit: motriz@ibgcbrosit.org.br

Página I de 2

IBG.t
rr:úTufo at^alltno

ot caSrlo coMrÂtÍ'lxÂof

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 09 de dezembro de 2022.

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

LUDi\4yLLA BASTOS E BARBOSA Assinado deforma disital por LU DMYLLA

MAQUEARA;881636e5153 NtJS:^'-'iju1?::","

Asshádo diqnshente ps H2 TECNOLOGIAE
SEEVICOS M EOTCOS LÍDA 041 899.11000176
OM C.BR O= CP-Brâsi S=GO L=GOAN|A,
ol..lrsaar!,âna da Re@la Fod6rà do aÉ, . RFa
OU=RFEêCNPJ Al OU=15590921000129,

H2 TECNOLOGIA E
SERVICOS

tV E D I CO S LT DA: fl $f333i+"J""U,:3I:".à.?LoGrÁ
Ê sERvrcos

Razâo:Eu sou o â!1or dêsle do@mento

0418994í 000176. F8flHf;:,""*" ","
H2 TECNOLOGTA E SERVTÇOS MÉD|COS LTDA.

CONTRATADA

Testemunhas:
ANTON|O ffii3"1'ti.Tili"iiáâuH?.:1i"*

E DI LSON ROL|NS 5lH*.:"."-f#%":::x,. ::",.
^,

s8774735187 F"ffi";":",I"-*" 2l
Nome:lrroruro eotsoN RoLTNS DÂ srLVA JUNToR

CPF .9B7.747 .3s1-s7
Nome
CPF:

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento
em conformidade com a Lei Federal no 14.O6312020.

de forma eletrônica,

Elirborado por Di Rezende Advooacia Prigina 2 de 2

Ruo 09 Esquino com Ruo 22, N" 1279, Setor Oeste
Goiônio-Go, CEP:74.12U010, Telefone: 162) 3249-6267, E-moit: moiriz@ibgcbrosil.org.bÍ

1.4. Com exceção das disposiçÕes não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condiçôes de pagamento durante a nova duração
do contrato.

cLÁusuLA SEGUNDA - DAS DtSpOStÇOeS rtrulS

2. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

2.'1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

1)

TSABELLA À?tEDEtROS DE a$inado de íoma digitàl por

À4ELO §À8ELLA MEOEIROS Oa

BARCELOS:85994820172 BÁRcELos:85ee4820t/2